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Productos Vinculados a Meta PGG
Productos Institucionales

Unidad de
Medida Total

Producto/Subproducto Metas
vigentes Enero

% Avance
Meta Vigente % Avance

Meta Inicial

Metas
física/fina

nciera Febrero

Inicial
anual Marzo Abril

Reprogra
maciones

Metas
física/fina

nciera

Ejecución 1er cuatrimestre

Resultado Para el año 2029 se ha incrementado la cobertura del registro de control migratorio por las vías de acceso en un 52% (11 delegaciones más).

Control Registro de Nacionales y Extranjeros en el
Territorio Nacional Persona

Física

Financiera

0

0 54,671,089.0
0

12,065,277.0
0

Ejecución
física

Ejecución
financiera 3,409,973.28

564,906 457,936

3,543,069.5 3,637,613.87

585,900 733,743

3,586,673.51 14,177,330.16

2,342,485 19.42

25.93

Informes de Ejecución Seguimiento Evaluación y
Actualización de la Política Migratoria

Documento

Física

Financiera

0

0
1,361,990.00

12.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

26,547.03

1 1

53,547.03

1

67,547.03 67,547.03

1 4

215,188.12 15.80

33.3312.00

1,361,990.00

33.33

15.80

Personas Nacionales y Extranjeras con Registro de
Ingreso Permanencia y Egreso del País

Persona

Física

Financiera

0

0
53,309,099.0

0

12,065,277.0
0

Ejecución
física

Ejecución
financiera

3,383,426.25

564,906 457,936

3,489,522.47

585,900

3,570,066.84 3,519,126.48

733,743 2,342,485

13,962,142.04 26.19

19.42
12,065,277.0

0

53,309,099.0
0

19.42

26.19

12,065,277.0
0

54,671,089.0
0

19.42

25.93

Unidad de
Medida Total

Producto/Subproducto Metas
vigentes Enero

% Avance
Meta Vigente % Avance

Meta Inicial

Metas
física/fina

nciera Febrero

Inicial
anual Marzo Abril

Reprogra
maciones

Metas
física/fina

nciera

Ejecución 1er cuatrimestre

Resultado Sin Resultado

Dirección y Coordinación Documento

Física

Financiera

0

0 125,048,708.
00

3.00 Ejecución
física

Ejecución
financiera 3,838,536.16

0 0

5,922,226.4 5,400,095.33

0 1

5,557,036.07 20,717,893.96

1 33.33

16.57

3.00

125,048,708.
00

33.33

16.57
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Resultado Sin Resultado

Dirección y Coordinación Documento

Física

Financiera

0

0
125,048,708.

00

3.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

3,838,536.16

0 0

5,922,226.4

0

5,400,095.33 5,557,036.07

1 1

20,717,893.96 16.57

33.333.00

125,048,708.
00

33.33

16.57

Unidad de
Medida Total

Producto/Subproducto Metas
vigentes Enero

% Avance
Meta Vigente % Avance

Meta Inicial

Metas
física/fina

nciera Febrero

Inicial
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Resultado SIN RESULTADO

Aportes a Instituciones Nacionales e
Internacionales Documento

Física

Financiera

0

0 20,113,346.0
0

16.00 Ejecución
física

Ejecución
financiera 0

0 0

0 5,310,983.12

2 1

6,266,579.61 11,577,562.73

3 18.75

57.56

Aportes a Instituciones Nacionales e Internacionales
Documento

Física

Financiera

0

0
20,113,346.0

0

16.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

0

0 0

0

2

5,310,938.12 6,266,579.61

1 3

11,577,517.73 57.56

18.7516.00

20,113,346.0
0

18.75

57.56

16.00

20,113,346.0
0

18.75

57.56

Unidad de
Medida Total

Producto/Subproducto Metas
vigentes Enero

% Avance
Meta Vigente % Avance

Meta Inicial

Metas
física/fina

nciera Febrero

Inicial
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Metas
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nciera

Ejecución 1er cuatrimestre

Resultado Para el año 2029 se ha incrementado la protección de derechos a personas migrantes de un 7.5% en el 2020 equivalente a 75,638 personas a un 75% equivalente a 1,249,188
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Resultado Para el año 2029 se ha incrementado la protección de derechos a personas migrantes de un 7.5% en el 2020 equivalente a 75,638 personas a un 75% equivalente a 1,249,188

Emision de Documentos Migratorios Documento

Física

Financiera

0

0 29,322,531.0
0

686,744.00 Ejecución
física

Ejecución
financiera 50,747.32

22,326 47,124

7,386,608.53 1,669,973.1

54,001 49,925

191,626.18 9,298,955.13

173,376 25.25

31.71

Emision de Documentos Migratorios Documento

Física

Financiera

0

0
29,322,531.0

0

686,744.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

50,747.32

22,326 47,124

7,386,608.53

54,001

1,669,973.1 191,626.18

49,925 173,376

9,298,955.13 31.71

25.25686,744.00

29,322,531.0
0

25.25

31.71

686,744.00

29,322,531.0
0

25.25

31.71

Registro Control y Emisión de Visas y Residencias Documento

Física

Financiera

0

0 6,055,674.00

30,210.00 Ejecución
física

Ejecución
financiera 366,981.55

1,608 1,676

404,082.93 424,368.64

2,046 1,774

424,368.64 1,619,801.76

7,104 23.52

26.75

Registro de Extranjería Documento

Física

Financiera

0

0
4,411,808.00

7,167.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

267,503.73

630 630

304,605.11

630

324,890.82 324,890.82

657 2,547

1,221,890.48 27.70

35.547,167.00

4,411,808.00

35.54

27.70

Residencias Emitidas Documento

Física

Financiera

0

0 71,690.00

6,505.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

0

391 470

0

578

0 0

423 1,862

0 0.00

28.626,505.00

71,690.00

28.62

0.00

30,210.00

6,055,674.00

23.52

26.75
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Resultado Para el año 2029 se ha incrementado la protección de derechos a personas migrantes de un 7.5% en el 2020 equivalente a 75,638 personas a un 75% equivalente a 1,249,188

Visas Guatemaltecas Emitidas Documento

Física

Financiera

0

0
1,572,176.00

16,538.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

99,477.82

587 576

99,477.82

838

99,477.82 99,477.82

694 2,695

397,911.28 25.31

16.3016,538.00

1,572,176.00

16.30

25.31

Asistencia y Protección a las Personas Migrantes Persona

Física

Financiera

0

0 12,363,652.0
0

105,786.00 Ejecución
física

Ejecución
financiera 702,309.17

6,154 9,096

776,437.35 763,050.57

9,243 7,735

791,461.84 3,033,258.93

32,228 30.47

24.53

Migrantes Atendidos en Albergues y Centros de
Retornados

Persona

Física

Financiera

0

0
6,175,015.00

100,328.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

326,403.93

5,767 8,655

360,239.69

8,802

248,514.45 258,934.11

7,294 30,518

1,194,092.18 19.34

30.42100,328.00

6,175,015.00

30.42

19.34

Migrantes Nacionales y Extranjeros Atendidos Para la
Protección y Asistencia de sus Derechos

Persona

Física

Financiera

0

0
6,188,637.00

5,458.00
Ejecución

física

Ejecución
financiera

375,905.24

387 441

416,197.66

441

514,536.12 532,526.73

441 1,710

1,839,165.75 29.72

31.335,458.00

6,188,637.00

31.33

29.72

105,786.00

12,363,652.0
0

30.47

24.53
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f.

Firma y sello de la máxima autoridad

Nombre


